



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

RESULTADO FINAL

Página 1 de 6

Processo/Modalidade: **16-13/2019**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/03/2019**

FORNECEDOR: DISFARMOC DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	200,0000	PCT C/	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO,	2,7500	550,0000
003	10,0000	GALÃO	ÁGUA PARA AUTOCLAVE – 5000 ML	7,9500	79,5000
004	60,0000	CX COM	AGULHAS DESCARTÁVEIS Nº13X4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA	7,5000	450,0000
005	60,0000	CX C/	AGULHAS DESCARTÁVEIS Nº30X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA	7,5000	450,0000
007	300,0000	LITROS	ALCOOL 70% - 1 LITRO, ALCOOL ETILICO,	3,4900	1.047,0000
008	100,0000	LITROS	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% - 1000 ML,	5,4300	543,0000
010	10,0000	LITROS	ALCOOL IODADO 0,1 % - 1000 ML,	14,9800	149,8000
012	20,0000	UNID	ALMOTOLIA COR- ESCURA 250ML COM BICO RETO.	2,4300	48,6000
013	30,0000	UNID	ALMOTOLIA COR- TRANSPARENTE 250ML COM BICO RETO.	2,4300	72,9000
014	5,0000	UNID	ALMOTOLIA COR- TRANSPARENTE 500ML COM BICO RETO.	3,4900	17,4500
016	1,0000	UNID	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO. NYLON VELCRO- VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO,	74,0700	74,0700
026	100,0000	UNID	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ADULTO.	19,7000	1.970,0000
031	1,0000	CX C/	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	64,0000	64,0000
032	1,0000	CX C/	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	68,4000	68,4000
034	150,0000	UNID	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIO GAMA,	0,8500	127,5000
040	1500,0000	PCTS C/	COMPRESSAS DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 9 FIOS	9,8000	14.700,0000
047	1500,0000	UNID	EQUIPO PARA DIETA. INDICADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. CARACTERÍSTICAS: ATÓXICO,	0,9000	1.350,0000
048	5,0000	UNID	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM MANGUITO E PÊRA EM PVC.	41,9900	209,9500
053	250,0000	UNID	FITA PARA AUTOCLAVE – 19MMX30M.	2,6019	650,4800
054	6,0000	FRASCO	FIXADOR CITOLOGICO CELULAR, 100ML EMBALAGEM METALICA TIPO SPRAY AEROSSOL. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	5,5700	33,4200
056	30,0000	UNID	FRASCO PARA COLETA DE EXAMES, FRASCO COLETOR COM TAMPA COM ROSCA E SEM PA, 50ML.	0,2541	7,6200
057	1500,0000	UNID	FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL 300ML -	0,7600	1.140,0000
059	15,0000	LITROS	GEL CLINICO CONDUTOR	5,1500	77,2500
065	1,0000	CXS C/	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO,	23,0900	23,0900
066	1,0000	CXS C/	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO,	23,0800	23,0800
067	2,0000	CXS C/	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO,	23,0800	46,1600
068	1,0000	CX C/	LAMINA DE BISTURI Nº 20 DEVE SER NO MINIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTAVEL.	23,0800	23,0800
069	100,0000	CXS C/	LANCETAS, PARA REALIZAÇÃO DE PUNÇÃO USADA EM TESTES RÁPIDOS,	20,4000	2.040,0000
070	1,0000	LITROS	LUGOL (SOLUCAO IODADA À 1%)	42,2300	42,2300
071	100,0000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, DE ALTA	0,8200	82,0000



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

RESULTADO FINAL

Página 2 de 6

Processo/Modalidade: **16-13/2019**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **26/03/2019**

SENSIBILIDADE,					
072	100,0000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7	0,9000	90,0000
073	100,0000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,5	0,9000	90,0000
074	40,0000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8	0,9000	36,0000
075	50,0000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - NAO CIRURGICA, DESCARTAVEL G	16,7900	839,5000
076	400,0000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO - NAO CIRURGICA, DESCARTAVEL.M	16,7900	6.716,0000
079	10,0000	UNID	MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATORIO SACO (ALTO FLUXO)	12,7200	127,2000
082	10,0000	CX C/ 24	MONO-NYLON-3-AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2CM.	28,3000	283,0000
084	15,0000	CX C/ 24	MONO-NYLON-5-AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2CM.	28,2000	423,0000
092	10,0000	FARDO	SACO LEITOSO BRANCO CAPACIDADE PARA 50 LITROS COM SIMBOLOGIA DE DESINFECTANTE,	24,4000	244,0000
106	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10	0,5500	1,6500
108	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14	0,5880	1,7600
109	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 16	0,6160	1,8500
114	2,0000	PCT	SONDA RETAL.	6,4300	12,8600
118	5,0000	UNID	SONDA URETRAL N° 16	0,6992	3,5000
130	3,0000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N° 4	3,8900	11,6700
131	3,0000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N° 7,5	4,0700	12,2100
133	6,0000	UNID	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGENIO	265,0000	1.590,0000
Valor Total:				36.644,7800	



MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE

RESULTADO FINAL

Página 3 de 6

Processo/Modalidade: **16-13/2019**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/03/2019**

FORNECEDOR: PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	1,0000	LT	ACIDO ACETICO 3%	20,5000	20,5000
017	500,0000	PCT	ATADURA DE CREPON 12CM X 3,0M – 13 FIOS	13,0000	6.500,0000
018	400,0000	PCT C/	ATADURA DE CREPON 15CM X 3,0M– 13 FIOS -	16,0000	6.400,0000
019	2,0000	UNID	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, ADULTO,	780,0000	1.560,0000
020	2,0000	UNID	BALANÇA DIGITAL INFANTIL,	955,0000	1.910,0000
021	3,0000	UNID	BALANÇA DIGITAL, MÓVEL, VISOR DE LCD COM BACKLIGHT;	78,0000	234,0000
022	3,0000	UNID	BANDEJA RETANGULAR INOX 25X16X03CM	45,0000	135,0000
023	30,0000	UNID	BATERIA LITHIUM CR 2032, 3 V, PARA GLICOSIMETRO	3,0000	90,0000
025	1,0000	UNID	BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DE EMERGENCIA MEDICA PRE- HOSPITALAR,	210,0000	210,0000
028	1,0000	UNID	CAMA HOSPITALAR COM COLCHAO, MANUAL 2 MOVIMENTOS	2235,0000	2.235,0000
029	1,0000	UNID	CARRO DE EMERGENCIA COM 4 GAVETAS POSSUI MESA SUPERIOR EM ACO INOX,	1750,0000	1.750,0000
035	2,0000	UNID	COLAR CERVICAL GRANDE, REUTILIZAVEL	13,7000	27,4000
036	4,0000	UNID	COLAR CERVICAL MEDIO,	13,7000	54,8000
037	3,0000	UNID	COLAR CERVICAL PEQUENO	13,7000	41,1000
038	10,0000	UNID	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO,	2,9900	29,9000
041	4,0000	UNID	CUBA REDONDA INOX 09X05CM.	13,5000	54,0000
042	5,0000	UNID	CUBA RIM 26X12X6CM. CAPACIDADE 750 ML	37,0000	185,0000
045	1,0000	JOGO	ELETRODOS CARDIOLOGICO PRECORDIAL ADULTO COMPLETO COM PERA DE LATEX JOGO COM 6 (SUCÇÃO + PERA ECG).	155,9900	155,9900
060	1,0000	CX C/	INDICADOR QUIMICO, DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO	77,0000	77,0000
080	200,0000	CX C/	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA CAMADA, TIRAS SUPER RESISTENTES, CLIP NASAL,	11,9000	2.380,0000
086	1,0000	UNID	OXIMETRO DE DEDO, PORTATIL, LUZES INDICATIVAS, DESIGN COMPACTO,	128,0000	128,0000
088	1,0000	UNID	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO (AMARELA) COM CINTO	430,0000	430,0000
091	15,0000	FARDO	SACO LEITOSO BRANCO CAPACIDADE PARA 15 LITROS COM SIMBOLOGIA DE DESINFECTANTE, DE ACORDO COM NORMA NA NBR 9191/2002	14,9000	223,5000
103	80,0000	UNID	SONDA NASOENTERICA Nº 12	12,9000	1.032,0000
119	5,0000	UNID	SUORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTANTE 13 LITROS.	33,5000	167,5000
120	4,0000	JOGO	TALAS PARA IMOBILIZACAO ARAMADA EM EVA JOGO COM 4 PECAS	49,0000	196,0000
122	1,0000	UNID	TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA/ MINIMA INTERNO/ EXTERNO -	76,0000	76,0000
123	12,0000	UNID	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS. PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL	14,5000	174,0000
125	100,0000	CX C/ 50	TIRAS PARA DOSAGEM GLICEMIA CAPILAR, COMPATÍVEL AO APARELHO ACCU CHEK ACTIVE	55,0000	5.500,0000
129	1,0000	PCT	TUBO ELASTICO DE LATEX Nº 200	21,3000	21,3000
Valor Total:					31.997,9900



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

RESULTADO FINAL

Página 4 de 6

Processo/Modalidade: **16-13/2019**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **26/03/2019**

FORNECEDOR: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
024	5,0000	CX	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVEL, ORIFICIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO	267,0000	1.335,0000
058	500,0000	ROLO	GAZE HIPODROLIFA TIPO QUEIJO, EM ROLO 91M X 91MM DOBRADO, 100% ALGODAO.	32,9000	16.450,0000
090	15,0000	LITRO	PVPI TOPICO SOLUCAO AQUOSA 1LITRO	23,6000	354,0000
121	5,0000	CX C/ 24	TERMÔMETRO CLÍNICO DE LIQUIDO EM VIDRO, ENCHIMENTO EM MERCÚRIO, ESCALA INTERNA	162,0000	810,0000
127	5,0000	UNID	TRENA ANTROPOMÉTRICA. 2M DE COMPRIMENTO; LARGURA DE 6MM; ESCALA SEQUENCIAL;	35,6000	178,0000
128	1,0000	PCT	TUBO DE SILICONE, NAO ESTERIL 6MM X 12 MM ROLO COM 15 METROS.	139,0000	139,0000
Valor Total:					19.266,0000



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

RESULTADO FINAL

Página 5 de 6

Processo/Modalidade: **16-13/2019**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/03/2019**

FORNECEDOR: MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	60,0000	CX C/	AGULHAS DESCARTÁVEIS Nº40X12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA	8,0000	480,0000
009	150,0000	LITROS	ÁLCOOL GEL 70%, ANTISSEPTICO - 500ML.	3,9000	585,0000
011	50,0000	ROLO	ALGODAO HIDROFILO ROLO DE 500G. - CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO,	10,7000	535,0000
015	10,0000	UNID	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO ANERÓIDE ADULTO COM ESTETOSCÓPIO, CALIBRAÇÃO AFERIDA PELO I M E T R O,	61,7000	617,0000
027	30,0000	CX C/ 10	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	36,0000	1.080,0000
030	2,0000	CXS C/	CATETER INTAVENOSO JELCO Nº 22 G	62,9000	125,8000
033	5,0000	CXS C/	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	72,5000	362,5000
039	100,0000	PCT C/	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM.	49,5000	4.950,0000
043	3,0000	CX C/	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº. 21 - COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRA FINAS,	20,7900	62,3700
044	10,0000	CX C/	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº. 23 - COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRA FINAS,	20,7900	207,9000
046	25,0000	CX C/30	EQUIPO MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR.	24,6500	616,2500
049	250,0000	UNID	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO	5,7000	1.425,0000
050	10,0000	UNID	ESTETOSCOPIO, APARELHO PARA AUSCULTACAO DE SONS CARDIACOS E PULMONARES,	8,9500	89,5000
051	100,0000	UNID	FITA ADESIVA HOSPITALAR - CREPE - 19 M MX50 M	2,6000	260,0000
052	250,0000	UNID	FITA HIPOALERGICA 25MMX10M.	1,9000	475,0000
055	2,0000	LITROS	FORMOL 37% 1 LITRO - APRESENTAR ROTULAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO,	8,5700	17,1400
061	300,0000	KIT	KIT PAPANICOLAU MEDIO, CONTENDO 1 ESPECULO MEDIO, 1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA AYRE, 1 LUVA EVA, 1 PORTA LAMINA E UMA LAMINA. NAO ESTERIL.	1,8000	540,0000
062	150,0000	KIT	KIT PAPANICOLAU PEQUENO, CONTENDO 1 ESPECULO PEQUENO, 1 ESCOVA CERVICAL,1 ESPATULA AYRE, 1 LUVA EVA, 1 PORTA LAMINA E UMA LAMINA. NAO ESTERIL.	1,6500	247,5000
063	5,0000	KIT	KIT PARA NEBULIZACAO ADULTO. CONTENDO UM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSAO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGENIO E MASCARA ADULTO.	5,0300	25,1500
064	5,0000	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. KIT PARA NEBULIZACAO ADULTO. CONTENDO UM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSAO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGENIO E MASCARA INFANTIL	5,0300	25,1500
077	1000,0000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - NAO CIRURGICA, DESCARTAVEL P	16,8200	16.820,0000
078	1000,0000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO XP - NAO CIRURGICA, DESCARTAVEL XP	16,8200	16.820,0000
081	6,0000	CX C/ 24	MONO-NYLON-2-AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2CM.	28,3000	169,8000
083	15,0000	CX C/ 24	MONO-NYLON-4-AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2CM.	28,5000	427,5000
085	2,0000	CX C/ 24	MONO-NYLON-6-AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2CM.	28,5000	57,0000



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

RESULTADO FINAL

Página 6 de 6

Processo/Modalidade: **16-13/2019**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **26/03/2019**

087	15,0000	CX C/	PAPEL CREPADO DE ALTA EFICIENCIA NA FILTRACAO BACTERIANA,	430,0000	6.450,0000
089	20,0000	LITRO	PVPI DEGERMANTE SOLUCAO COM TENSOATIVOS 1LITRO	30,0000	600,0000
093	12,0000	CX C/	SERINGA 10ML COM AGULHA 25 X 0,70MM – BICO LUER SLIP.	29,0000	348,0000
094	50,0000	CX C/ 50	SERINGA 20ML COM AGULHA 25 X 0,70MM –	24,5000	1.225,0000
095	15,0000	CX C/	SERINGA 3ML COM AGULHA 25 X 0,70MM – BICO LUER SLIP.	19,0000	285,0000
096	35,0000	CX C/	SERINGA 5ML COM AGULHA 25 X 0,70MM – BICO LUER SLIP.	20,7000	724,5000
097	10,0000	CX	SERINGA DE 1ML COM AGULHA 13 X 0,45MM – 26G ½ - DESENVOLVIDA	19,4900	194,9000
098	3,0000	UNID	SONDA DE FOLEY Nº 10 (2 VIAS)	3,4200	10,2600
099	3,0000	UNID	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS)	2,5300	7,5900
100	3,0000	UNID	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS)	2,7900	8,3700
101	6,0000	UNID	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS)	2,5900	15,5400
102	6,0000	UNID	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS) - FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMATICA,	2,5500	15,3000
107	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	0,5100	1,5300
110	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	0,7300	2,1900
111	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	0,7800	2,3400
112	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	0,9200	2,7600
113	3,0000	UNID	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	1,0500	3,1500
115	5,0000	UNID	SONDA URETRAL Nº 10 - CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO,	0,5100	2,5500
116	5,0000	UNID	SONDA URETRAL Nº 12	0,5300	2,6500
117	5,0000	UNID	SONDA URETRAL Nº 14	0,5900	2,9500
124	2,0000	CX	TESTE RAPIDO PARA DIAGNOSTICO DE HIV, KIT PARA TRIAGEM DE HIV, CAIXA COM 25KITS	121,8000	243,6000
126	150,0000	CX C/	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO. DESCARTÁVEL MATERIAL 100 % POLIPROPILENO,	5,0000	750,0000
132	10,0000	UNID	UMIDIFICADOR ADULTO 250ML COM EXTENSAO E MASCARA PARA OXIGENIO	24,6000	246,0000
134	2,0000	FRASCO	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	17,9000	35,8000
Valor Total:				58.200,5400	